CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL  -

CIRSURES - URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2026

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

OBJETO: Aquisição de peças da retroescavadeira RANDON RD 406 para a recuperação da bomba injetora
e dos bicos da bomba, conforme quantitativo e descrições abaixo:

Item Quantidade  Descrição
1 1 JUNTA FLANGE DA BOMBA
2 1 JUNTA BOMBA INJETORA
3 1 MEMBRANA BOMBA INJETORA
4 1 KIT CALÇOS E BICO BOMBA INJETORA
5 1 KIT REPARO BOMBA INJETORA
6 1 VÁLVULA BOMBA INJETORA
7 1 BOMBA PALHETA BOMBA INJETORA
8 1 ARRASTADOR BOMBA INJETORA
9 1 CORPO DISTRIBUIDOR BOMBA INJETORA
10 2 JUNTA CHAPA BOMBA INJETORA
11 4 REPARO BICO BOMBA INJETORA
12 4 BICO BOMBA INJETORA

Serão solicitados os documentos referente às habilitações jurídica e fiscal, social e trabalhista, conforme
preconizam os artigos 66 e 68 da Lei Federal nº 14.133/21.

Julgamento das propostas: Menor preço.

Instrumento contratual: Nota de empenho.

E-mail para recebimento das propostas: compras@cirsures.sc.gov.br – até o dia 13/01/2026.

Fica adotado o dia 15/01/2026 como data para entrega das peças.

Urussanga, 08 de janeiro de 2026.

ÂNGELO FRANQUI SALVARO
Presidente do CIRSURES

Prefeito de Siderópolis

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306 / (48) 99169-8444 ou
através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da Região Sul – CIRSURES:
http://www.cirsures.sc.gov.br

		2026-01-08T11:27:40-0300
	ANGELO FRANQUI SALVARO:99077299904